

آماده‌باش کامل راهداری هر مزگان در پی هشدار قرمز هواشناسی



اقتصاد کیش – مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان با صدور هشدار وضعیت قرمز از سوی سازمان هواشناسی، گفت: تمامی نیروها، اکیپ‌ها و ماشین آلات راهداری برای مقابله با بارندگی‌های شدید و احتمال وقوع سیلاب در محورهای استان به حالت آمادهباش کامل درآمده است.

عباس شریفی با اعلام این خبر، از احتمال بروز روان‌آب و سیلاب در برخی محورهای استان خبر داد و اظهار کرد: پیش از آغاز فعالیت سامانه بارشی، اقدامات پیشگیرانه‌ای از جمله پاکسازی دانهان پلی‌ها، تنقیه و لایروبی آبروها در نقاط مستعد خطر انجام شده است تا جریان آب در زمان بارش بدون مانع هدایت شود.

وی بیان کرد: تمامی ماشین‌آلات سبک و سنگین و نیروهای عملیاتی به‌صورت شبانه‌روزی آماده خدمت هستند و به‌طور مستمر وضعیت راه‌ها، پلی‌ها و محورهای حساس استان را پایش می‌کنند تا در صورت بروز هرگونه مشکل، اقدامات لازم در کوتاه‌ترین زمان انجام شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان از شهروندان و رانندگان خواست تا حد امکان از انجام سفرهای غیرضروری در زمان فعالیت سامانه بارشی خودداری کنند و در صورت ضرورت تردد، با احتیاط کامل و رعایت سرعت مطمئنه در محورهای استان تردد کنند.

شرفی ادامه داد: شهروندان می‌توانند برای اطلاع از آخرین وضعیت راه‌ها، شرایط جوی، انسدادها و محدودیت‌های ترافیکی با سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌های کشور تماس بگیرند یا از درگاه‌های اطلاع‌رسانی آن‌لاین آن استفاده کنند.

وی تأکید کرد: راهداری هرمزگان با بهره‌گیری از همه امکانات در حالت آمادهباش شبانه‌روزی قرار دارد تا ضمن حفظ ایمنی کاربران جاده‌ای، تردد در محورهای ارتباطی استان در شرایط ناپایدار جوی بدون اختلال ادامه پیدا کند.

حضور فناوران پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم در نمایشگاه بین‌المللی پژوهش



اقتصاد کیش – رییس پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم از حضور فعال سه واحد فناور و شرکت‌داشتن بنیان‌عضو این پارک در بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی پژوهش، فناوری و فن‌بازار خبر داد.

محمد شریف‌نرجس افزود: این واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان زیست دریاوران آناهیتا، تامین پتروکلای قشم و پالایش آب تجدیدپذیر قشم عضو پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم تازه‌ترین دستاوردهای پژوهشی، فناورانه و ظرفیت‌های خود در حوزه تجارتی‌سازی فناوری، اشتغال دانش‌بنیان و پیوند دانشگاه با صنعت و جامعه را به نمایش گذاشته‌اند.

وی ادامه داد: تولید کودهای ارگانیک و پلیمرهای زیستی از ماکرو جلبک‌ها، تولید ذرات سرمایکی و غیرسرمایکی، بهینه‌سازی انواع روانکار صنعتی با ذرات سرمایکی و همچنین کشاورزی و تصفیه آب –ساخت فلزات اساسی از زمینه‌های فعالیت شرکت‌ها و فناوران حاضر در پایون‌های تخصصی امنیت غذایی، فناوری زیستی و کشاورزی نوین، نفت و انرژی و فناوری‌های نوین آب است.

رییس پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم توضیح داد: ۸۰ واحد فناور و دانش‌بنیان در این پارک در حوزه‌های زیست فناوری دریا، صنایع غذایی، تجهیزات پزشکی، آرایشی و بهداشتی و در این پارک فعالیت دارند که ۳۵ درصد آن‌ها در زمینه زیست فناوری در پیام‌ترک هستند.

شریف نرجس اضافه کرد: مهم‌ترین ماموریت پارک زیست فناوری خلیج فارس تکیه بر ظرفیت‌ها و قابلیت‌های منطقه و بهره‌گیری از نیروهای متخصص به منظور رشد و توسعه کسب‌وکارهای دانش‌محور به‌ویژه در حوزه زیست‌فناوری و صنایع وابسته است.

وی گفت: ما با ایجاد ساختارهای حمایتی از نوآوران، مخترعین و فناوران، جذب سرمایه‌های داخلی و بین‌المللی و ترغیب صنایع بزرگ منطقه به سرمایه‌گذاری در تولید و تجاری‌سازی دانش، در جهت ارتقا فرهنگ کارآفرینی و افزایش توان رقابتی در سطح ملی می‌کوشیم.

دیدار رییس اتاق بازرگانی هرمزگان با ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیر کل گمرک شهیدرجایی

اقتصاد کیش – رئیس اتاق بازرگانی استان در دیدار با ناظر گمرکات هرمزگان، به نمایندگی از جامعه اقتصادی این استان، با اهدای لوح تقدیر از زحمات و تعامل سازنده‌ای که در شرایط سخت کنونی داشته‌اند، قدردانی کرد.

محمدرضا صفار، رییس اتاق بازرگانی هرمزگان در راس هیاتی به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان از زحمات و تعامل مثال‌زدنی ناظر گمرکات استان هرمزگان در شرایط سخت کنونی با اهدا لوح تقدیر، قدردانی کرد.

صفادرت نشست با ناظر گمرکات استان هرمزگان، ضمن قدردانی از تلاش‌ها، پیشرفت‌ها، ایستادگی و رویکرد تعاملی گمرکات استان هرمزگان، به‌ویژه نقش مؤثر آقای سعیدی ناظر گمرکات استان هرمزگان، بر همکاری سازنده گمرک با بخش خصوصی و اقدامات انجام‌شده در راستای تسهیل امور فعالان اقتصادی تأکید کرد.

وی این تعامل و نگاه حمایتی را از عوامل مهم بهبود فرآیندهای تجاری، کاهش موانع و کمک به رونق فعالیت‌های اقتصادی استان ذکر کرد.

رئیس اتاق هرمزگان در ادامه، با اشاره به اهمیت بندر شهیدرجایی به‌عنوان شریان حیاتی تجارت کشور، با زحمات مجموعه گمرکات استان و مدیریت آن در همراهی با فعالان اقتصادی و حرکت در مسیر توسعه و تسهیل‌گری قدردانی کرد و به پاس این تلاش‌ها، لوح تقدیری به سعیدی اهدا شد.

در پایان این دیدار، سعیدی نیز ضمن تشکر از رئیس اتاق هرمزگان و جامعه فعالان اقتصادی بر اهمیت تداوم تعامل و هم‌افزایی میان گمرکات استان و بخش خصوصی تأکید کرد و این همکاری را زمینه‌ساز بهبود هرچه بیشتر فضای کسب‌وکار و توسعه اقتصادی استان دانست.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

نوسازی باغ‌های هرمزگان با ارقام تجاری و مقاوم در دستور کار است

اقتصاد کیش – معاون امور باغبانی

وزارت جهاد کشاورزی ضمن بازدید از طرح‌های کشاورزی و باغداری در شرق هرمزگان، از پیگیری جدی برای جایگزینی باغ‌های فرسوده با ارقام تجاری، مقاوم و صادرات‌محور خبر داد و گفت: باغداران هرمزگانی در حوزه آب، تسهیلات، بیمه و بازاریابی حمایت می‌شوند.

نماینده مجلس در شرق هرمزگان و محسنی فرماندار رودان برگزار شد. کشاوران و فعالان بخش کشاورزی رودان و میناب، مهم‌ترین مشکلات خود را شامل خشکسالی، کمبود منابع آبی، بازاریابی و تأثیر واسطه‌ها در نرخ گذاری محصولات و تسهیلات بانکی عنوان کردند.

مسئولان شهرستان‌های رودان و میناب نیز با تشریح وضعیت تولید، بر ضرورت حمایت هدفمند از بهره‌برداران بصرای حفظ پایداری تولید و افزایش تاب‌آوری بخش کشاورزی استان تأکید کردند.



در ادامه این سفر، معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی از طرح سه هکتاری سیب‌ان باغ‌سدید متعلق به بانوی کشاورز پیشرو در روستای خراچی، واحد سورتینگ میعادپور و محل خرید محصولات کشاورزی در کمیز و همچنین گلخانه هیدروپونیک شهرستان رودان بازدید کرد.

این بازدیدها در راستای بررسی میدانی مسائل، شناسایی ظرفیت‌ها و حمایت از طرح‌های نوآورانه و موفق بخش باغبانی شهرستان رودان انجام شد.

فعال وجود دارد که حدود ۳۶۰ هکتار آن به کشت فلفل دلمه‌ای اختصاص پیدا کرده‌این ظرفیت می‌تواند نقش مهمی در توسعه صادرات محصولات کشاورزی استان ایفا کند.

وی با اشاره به ظرفیت‌های کم نظیر شهرستان های رودان و میناب در تولید محصولات گرمسیری کشور، خواستار حمایت از بهره برداران در تاب آوری ، حفظ و پایداری تولید استان شد.

در این نشست که با حضور سید عبدالکریم هاشمی

مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان:

جایگاه رفیع زنان باتکیه بر ریشه‌های تاریخی و فرهنگی تثبیت شده است



اقتصاد کیش – مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با بیان اینکه زنان این سرزمین به‌لطف ریشه‌های عمیق تاریخی و فرهنگی از جایگاه‌های والا و ویژه برخوردارند، گفت: خوشبخت‌ترین مردم هستیم و باید برای این داشته‌ها هر لحظه شکر گزار باشیم.

پروین پشت‌کوهی در جمعی از بانوان فعال فرهنگی کانون پرورش فکری، بازنشستگان آموزش و رسانه‌ای هرمزگان افزود: در فرهنگی از جایگاه‌های والا سر درآش در ادوار کهن، بانوان بدر دین‌رشد کرده‌ایم که بزرگان و الگوهای بی‌بدیلی چون حضرت فاطمه زهرا (س) و حضرت زینب (س) دارد که نه تنها نامشان محو نشده، بلکه در خشناً تر شده و تاریخ را متحول کرده‌اند.

وی با اشاره به جایگاه و یژه زنان در هرمزگان اظهار کرد: در همین سال‌جاری، شاهد بودیم که استان ما با داشتن بیشترین بانوان مدیرکل، در رتبه‌ای عالی در کشور قرار گرفت و این موضوع نشان‌دهنده عزم جدی برای به‌کارگیری توانمندی‌های زنان در سطوح مدیریتی است.

پشت‌کوهی با تأکید بر قدردانی از نعمت‌های موجود، بیان کرد: گاهی آنقدر این مسائل برای ما عادی و روتین می‌شود که بر آموش می‌کنیم برای این خوشبختی‌ها شکر گزار باشیم و باید خدا را شکر کنیم که در جایگاهی مسئولیت‌پذیر و اثرگذار فعالیت می‌کنیم.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با اشاره به رسالت مجموعه‌های فرهنگی و آموزشی زیرمجموعه، خاطر نشان کرد: در کانون پرورش فکری، کانون زبان ایران و باهمراهی خبرنگاران، با کودکان و نوجوانان کار می‌کنیم، تا استعدادها و ذوق آنان را پرورش دهیم و در حوزه آموزش، به‌ویژه در کانون زبان، شاهد هستیم که فارغ‌التحصیلان به‌سرعت جذب بازار کار می‌شوند و حتی نیاز نیست مسیر دانشگاهی کلاسیک را طی کنند.

پشت‌کوهی همچنین در خصوص نقش رسانه و خبرنگاران بیان کرد: خبر نگار، می‌تواند روشنگری کند و این بسیار عالی است و حضور افرادی که در این جمع هستند، نه‌تنها برای خانواده، که برای جامعه بسیار ارزشمند و مفید است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان خاطر نشان کرد: همه ما آمدم تا با هم دنیایی بهتر بسازیم و روزی که از این اداره می‌رویم، از هر لحاظ اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی به دانشه‌هایمان پیفزاییم.

زنان با حفظ نقش مادری می‌توانند در عرصه مدیریت جامعه اثرگذار باشند. مدیرکل امور بانوان و خانواده‌استانداری هرمزگان گفت: استان هرمزگان در ۶ ماهه نخست امسال با انتصاب ۳۵ مدیر زن در پست‌های پایه و میانی و رزرتخانه‌های کشور، در حوزه مدیریت زنان پیشواز بوده است.

محله‌درویشی نیز در این مراسم با اشاره به عملکرد مثبت استان در این زمینه، این

هنر دست ایرانی بر کرانه خلیج فارس؛

هرمزگان در آستانه میزبانی از هنرمندان صنایع دستی ایران



اقتصاد کیش – هفتمین دوره نمایشگاه سراسری صنایع دستی از یکم تا پنجم دی‌ماه ۱۴۰۴ به میزبانی استان هرمزگان برگزار می‌شود، این رویداد ملی عرصه‌ای ممتاز برای نمایش غنای فرهنگی استان‌ها و تقویت زنجیره ارزش گردشگری فرهنگی در پهنه خلیج فارس است.

آثار صنایع دستی هنرمندان پیشکسوت و جوان ۳۰ استان کشور در قالب ۱۵۳ غرفه تخصصی، در مجتمع بندرعباس مال بندرعباس به نمایش گذاشته می‌شود که خود به مثابه ویترینی باشکوه از هویت و هنر اصیل ایرانی خواهد بود.

«مجتمع بزرگ گردشگری، تجاری و فرهنگی بندرعباس مال علاوه بر اینکه یک‌مرکز خرید بوده، یک مرکز گردشگری نیز هست که دارای مرکز گردشگری کودک، مرکز گردشگری سلامت، ۲ سالن سینما، مرکز گردشگری مطالعه و مجتمع اقامتی و پذیرایی را در خود جای داده است.

استفاده از ۲ المان ثبت‌شده در فهرست آثار یونسکو از جمله عود (شیوه ساختن و نواختن عود) و لنج (دانش ساخت و دریانوردی با لنج سنتی خلیج فارس) و معرفی جاذبه‌های تاریخی و گردشگری استان از ویژگی‌های این مجتمع فرهنگی گردشگری بوده که در گلشهر شمالی بندرعباس واقع شده است.»

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان روز یکشنبه در این راستا گفت: هفتمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی از یکم تا پنجم دی‌ماه ۱۴۰۴ در مجتمع بندرعباس مال در قالب ۱۵۳ غرفه برگزار می‌شود و همه‌روزه از ساعت ۱۷ تا ۲۳ پذیرای علاقمندان خواهد بود.

عباس ریسی اظهار کرد: این رویداد ملی فرهنگی فرصتی ارزشمند برای حمایت مستقیم از هنرمندان صنایع دستی، معرفی ظرفیت‌های فرهنگی استان‌ها و تقویت محور گردشگری فرهنگی در هرمزگان است.

وی با تأکید بر نقش صنایع دستی در صیانت از هویت فرهنگی اظهار کرد: صنایع دستی جلوه‌ای زنده از میراث ناملموس، دانش بومی و هنر مردمان ایران است و برگزاری نمایشگاه‌های ملی بستری برای معرفی این ظرفیت‌ها، انتقال تجربه و تقویت پیوند میان نسل هافراهم می‌کند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، نمایشگاه ملی صنایع دستی را پیش‌ران توسعه گردشگری فرهنگی دانست و گفت: چنین رویدادهایی با افزایش جذابیت‌های فرهنگی شهرها، موجب جذب گردشگران، افزایش ماندگاری سفر و رونق اقتصادی مقصد می‌شود و بندرعباس به‌عنوان میزبان این نمایشگاه، فرصت مناسبی برای معرفی توانمندی‌های فرهنگی و هنری استان هرمزگان در سطح ملی خواهد داشت.

ریسی همچنین به آثار اقتصادی این رویداد اشاره و ابراز کرد: نمایشگاه ملی صنایع دستی امکان عرضه مستقیم محصولات، ایجاد ارتباطی و واسطه میان هنرمندان و مخاطبان و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کند و نقش مؤثری در اشتغال‌زایی، رونق تولید و تقویت اقتصاد خلاق ایفا می‌کند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خاطر نشان کرد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان بار دیگر حمایت از تولیدکنندگان صنایع دستی و توسعه بازار فروش بر گزاری رویدادهای ملی و تخصصی را با جدیت دنبال می‌کند.

گفتنی است، در حال حاضر بیش از ۸۰ هزار نفر صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان فعالیت می‌کنند که از این تعداد بیش از ۶۰ هزار نفر مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند و همچنین مجوز فعالیت ۱۱ فروشگاه صنایع دستی در این استان صادر شده است.

معاون سازمان شیلات:

بندر صیادی کوهستگ؛ به قطب عملیاتی در شرق هرمزگان تبدیل شود



اقتصاد کیش – معاون صید و بندر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با تأکید بر نقش راهبردی بندر صیادی در ارتقای ایمنی و تسهیل عرضه آبزیان، از بندر کوهستگ سیریک بازدید کرد و گفت: موقعیت این بندر برای تبدیل شدن به یکی از قطب‌های فعال شرق استان هرمزگان حائز اهمیت است.

عطالله ریسی در حاشیه این بازدید با نگاهی به ظرفیت‌های موجود در بندر صیادی کوهستگ، تصریح کرد: این بندر به دلیل موقعیت راهبردی و ظرفیت‌های توسعه‌ای که در اختیار دارد، می‌تواند به یکی از فعال‌ترین و اثرگذارترین بندر در محدوده شرق استان هرمزگان تبدیل شود.

وی با اشاره به اهمیت توسعه و تجهیز زیرساخت‌های بندری، اظهار کرد: بندر صیادی سازمان شیلات ایران با همکار دستگاه‌های اجرایی، نقشی تعیین‌کننده در پشتیبانی مؤثر برای رفع نواقص موجود و در نهایت افزایش چشمگیر بهره‌وری بندر صیادی در عرصه و تخلیه آبزیان دارد.

معاون سازمان شیلات ایران با تأکید بر ضرورت بهبود خدمات و تجهیزات، گفت: سازمان شیلات ایران با همکاری دستگاه‌های اجرایی، نقش تعیین‌کننده در پشتیبانی مؤثر برای رفع نواقص موجود و در نهایت افزایش چشمگیر بهره‌وری بندر صیادی در دستور کار قرار داده است تا شرایط کاری جامعه صیادی ارتقا یابد.

مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به اهمیت بندر کوهستگ سیریک، بر همسویی اقدامات استانی با سیاست‌های ملی تأکید کرد و گفت: ساماندهی زیرساخت‌ها و افزایش امکانات بندری در بندر صیادی کوهستگ یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه صیادی منطقه و در راس اولویت‌های شیلات هرمزگان قرار دارد.

مسعود بارانی خاطر نشان کرد: در پیگیری‌های انجام گرفته، اقدامات مؤثری برای ساماندهی مطلوب پهلوگیری شناورها، بهبود کیفیت خدمات‌رسانی، تقویت جنبه‌های ایمنی و همچنین افزایش ظرفیت پذیرش بندر در حال انجام است.

وی بیان کرد: بندر صیادی کوهستگ نقش محوری در رونق اقتصادی شهرستان سیریک، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت زنجیره ارزش تولید در بخش صید و صیادی ایفا می‌کند؛ بر این اساس، شیلات هرمزگان با رویکردی توسعه‌محور و بر اساس سیاست‌های سازمان مرکزی، حمایت همه‌جانبه از جامعه صیادی و تسریع در ارتقای زیرساخت‌های بندری را با جدیت دنبال خواهد کرد.

تلفن: ۴۴۴۲۴۹۶۹ – ۴۴۴۲۴۹۹۹ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۲۴۹۶۸ امور آگهی ها: ۴۴۴۲۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ صمیم ۰۲۱۷۶۵۸۶۸۰۱

eghtesadekish@yahoo.com eghtesad-kish.ir

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مرکزی: کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید

بلوک B۳ ، طبقه سوم، واحد ۷۱۵

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق ارزانی